F42	 www.stauff.comF42	 www.stauff.comF42	 www.stauff.com
Hochdruck-Blockkugelhahn § Typ CBV
Einleitung
Nr. Anz. Beschreibung
1 1 Gehäuse
2 1 Anschlagstift
3* 1 Schaltwelle
4* 1 Anlaufscheibe

Ventile BM 2011-02-29 DE.indd   43 24.08.2011   13:13:25
F44	 www.stauff.comF44	 www.stauff.comF44	 www.stauff.com
Abmessungen / Bestellbezeichnungen
Hochdruck-Blockkugelhahn § Typ CBV
3-Wege-Umschaltkugelhahn (L-Bohrung)
UN/UNF-Innengewinde (SAE J 514)
STAUFF Anschlussgröße Nenn- Abmessungen (mm/in) Nenndruck Gewicht Bestellbezeichnungen
Größe d weite DN LW L l b B H h K S V SW K i H2 (bar/PSI) (kg/lbs) (Lieferstandard)
04
7/16–20 UNF
(1/4" SAE)
6
5 69 40 13 29 47 33 13,5 34,5 11 9 115 12 82 500 0,46
CBV31040001M
.20 2.72 1.57 .51 1.14 1.85 1.30 .53 1.36 .43 .35 4.53 .47 3.23 7250 1.01
06
9/16–18 UNF
(3/4" SAE)
10
10 72 43 16 35 52 38 17,5 36 11 9 115 13 87 500 0,60
CBV31060001M
.39 2.83 1.69 .63 1.38 2.05 1.50 .69 1.42 .43 .35 4.53 .51 3.42 7250 1.32
08
3/4–16 UNF
(1/2" SAE)
13
13 83 48 17,5 38 54 40 19 41,5 11 9 115 15 89 500 0,70
CBV31080001M
.51 3.27 1.89 .69 1.50 2.13 1.57 .75 1.63 .43 .35 4.53 .59 3.50 7250 1.54
12
1-1/16–12 UN
(3/4" SAE)
20
20 95 62 24,5 52 75 57 24,5 47,5 14 14 170 20 126 315 1,80
CBV31120001M
.79 3.74 2.44 .96 2.05 2.95 2.24 .96 1.87 .55 .55 6.69 .79 4.96 4567 3.96
16
1-5/16–12 UN
(1" SAE)
25
25 113 66 29 61 83 65 29,5 56,5 14 14 170 20 134 315 2,40
CBV31160001M
.98 4.45 2.60 1.14 2.40 3.27 2.56 1.16 2.22 .55 .55 6.69 .79 5.73 4567 5.28
20
1-5/8–12 UN
(1-1/4" SAE)
32
30 111 81 39 106 84,5 39 55 16,5 17 320 20 170 350 3,80
CBV31200001M
1.18 4.37 3.19 1.54 4.17 3.33 1.54 2.17 .65 .67 12.60 .79 6.69 5075 8.36
24
1-7/8–12 UN
(1-1/2" SAE)
40
38 130 104 53 127 106 53 65 16,5 17 320 20 191 350 6,20
CBV31240001M
1.50 5.12 4.09 2.09 5.00 4.17 2.09 2.56 .65 .67 12.60 .79 7.52 5075 13.64
32
2-1/2–12 UN
(2" SAE)
50
48 150 118 58 116 137 116 58 75 16,5 17 320 20 201 350 7,80
CBV31320001M
1.89 5.91 4.65 2.28 4.57 5.39 4.57 2.28 2.95 .65 .67 12.60 .79 7.91 5075 17.16

Ventile BM 2011-02-29 DE.indd   49 24.08.2011   13:13:35
F50	 www.stauff.comF50	 www.stauff.comF50	 www.stauff.com
Abmessungen / Bestellbezeichnungen
STAUFF Anschlussgröße Nenn- Abmessungen (mm/in) Nenndruck Gewicht Bestellbezeichnungen
Größe d weite DN LW L l b B H h K S V SW K i H2 (bar/PSI) (kg/lbs) (Lieferstandard)
04
7/16–20 UNF
(1/4" SAE)
6
5 69 40 13 29 47 33 13,5 34,5 11 9 115 12 82 500 0,46
CBVS31040001M
.20 2.72 1.57 .51 1.14 1.85 1.30 .53 1.36 .43 .35 4.53 .47 3.23 7250 1.01
06
9/16–18 UNF
(3/8" SAE)
10
10 72 43 16 35 52 38 17,5 36 11 9 115 13 87 500 0,60
CBVS31060001M
.39 2.83 1.69 .63 1.38 2.05 1.50 .69 1.42 .43 .35 4.53 .51 3.42 7250 1.32
08
3/4–16 UNF
(1/2" SAE)
13
13 83 48 17,5 38 54 40 19 41,5 11 9 115 15 89 500 0,70
CBVS31080001M
.51 3.27 1.89 .69 1.50 2.13 1.57 .75 1.63 .43 .35 4.53 .59 3.50 7250 1.54
12
1-1/16–12 UN
(3/4" SAE)
20
20 95 62 24,5 52 75 57 24,5 47,5 14 14 170 20 126 315 1,80
CBVS31120001M
.79 3.74 2.44 .96 2.05 2.95 2.24 .96 1.87 .55 .55 6.69 .79 4.96 4567 3.96
16
1-5/16–12 UN
(1" SAE)
25
25 113 66 29 61 83 65 29,5 56,5 14 14 170 20 134 315 2,40
CBVS31160001M
.98 4.45 2.60 1.14 2.40 3.27 2.56 1.16 2.22 .55 .55 6.69 .79 5.73 4567 5.28
20
1-5/8–12 UN
(1-1/4" SAE)
32
30 111 81 39 106 84,5 39 55 16,5 17 320 20 170 350 3,80
CBVS31200001M
1.18 4.37 3.19 1.54 4.17 3.33 1.54 2.17 .65 .67 12.60 .79 6.69 5075 8.36
24
1-7/8–12 UN
(1-1/2" SAE)
40
38 130 104 53 127 106 53 65 16,5 17 320 20 191 350 6,20
CBVS31240001M
1.50 5.12 4.09 2.09 5.00 4.17 2.09 2.56 .65 .67 12.60 .79 7.52 5075 13.64
32
2-1/2–12 UN
(2" SAE)
50
48 150 118 58 116 137 116 58 75 16,5 17 320 20 201 350 7,80
CBVS31320001M
1.89 5.91 4.65 2.28 4.57 5.39 4.57 2.28 2.95 .65 .67 12.60 .79 7.91 5075 17.16
Druckbeaufschlagung über alle Anschlüsse möglich
UN/UNF-Innengewinde
(SAE J 514) Der in der Tabelle dargestellte Lieferstandard beinhaltet
folgende Werkstoffe für diese Baureihe:
�� Gehäuse, Kugel, Schaltwelle: Stahl